
 

 

 

 

2023年1月5日 

お客様各位

株式会社  佐賀共栄銀行 

 

 

きょうぎんでんさいネットサービスの機能改善に伴う利便性向上について 
 
 
平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

きょうぎんでんさいネットサービスにつきまして、2023年1月10日（火）より下記のとおり機能改善 

を実施させて頂きます。 

 なお、本件に伴い下記期間にシステムメンテナンスを実施いたします。 

お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 

１．機能改善の内容 

①債務者請求方式における制限期間の短縮 

発生記録、譲渡記録請求の制限期間（単独取消期間）を「支払期日の7営業日前まで」から「支払 

期日の3営業日前まで」に短縮いたします。これにより、支払期日の3営業日前まで発生記録、譲 

渡記録請求が可能となります。 

 

②債権金額下限の引下げ 

 債権金額の下限を、1万円以上から1円以上に引き下げます。 

 

③簡易メニューの追加 

  でんさいネットサービスへログイン後、メニュー選択画面が追加され、「簡易メニューへ」から 

受取債権を紙の手形と同様のイメージで簡易的に照会することが可能となります。これまでと同 

様の画面で取引操作等を行う場合は「通常メニューへ」を押下ください。 

 

２．利用休止期間  

2023年1月7日(土)～2023年1月9日(月)、および 

2023年2月18日(土)～2023年2月19日(日) 

 

３．休止後のご利用再開について 

2023年1月10日（火）AM8：45、および2023年2月20日（月）AM8：45を予定しております。 

 

                                         以  上

 

本件に関するお問合せ先 

      事務統括部 

   電話：0952-26-3631 

担当 田中、橋本      

受付時間 平日9：00～18：00 

 


